
Hvidbjerg Vinduet A/S

Østergade 24, 7790 Thyholm

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 17 01 03 44

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/4 2023

Claus Arberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvidbjerg Vinduet A/S Østergade 24 7790 Thyholm Email: info@hvidbjergvinduet.dk Hjemmeside: www.hvidbjergvinduet.dk CVR-nr: 17 01 03 44 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 1993 Regnskabsår: 30. regnskabsår Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	Hans-Peter Meyer, formand Søren Walther Olsen Johannes Volker Harbs
Direktion	Claus Arberg
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 16 7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	52.438	53.088	41.534	33.749	37.965
Resultat af ordinær primær drift	21.923	23.923	15.954	7.625	12.054
Resultat af finansielle poster	268	82	197	864	793
Årets resultat	17.331	18.833	12.625	6.660	10.079
Balance					
Balancesum	117.419	109.270	105.271	99.069	99.999
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.296	1.999	1.644	11.410	12.735
Egenkapital	84.374	77.043	68.212	61.587	60.927
Antal medarbejdere	169	173	162	158	151
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	18,7%	21,9%	15,2%	7,7%	12,1%
Soliditetsgrad	71,9%	70,5%	64,8%	62,2%	60,9%
Egenkapitalforrentning	21,5%	25,9%	19,5%	10,9%	17,1%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og sælger vedligeholdelsesfrie vinduer og døre, samt en række specialprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 17.330.584, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 84.373.643.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat, der som anslået i årsrapporten for 2021, ligger lidt under niveauet for sidste år, anses for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til konjunkturer i byggebranchen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2023 forventes aktivitet og resultat at ligge lidt under niveauet for 2022.

Eksternt miljø

Selskabet har arbejdet bevidst med forebyggelse af mulige belastninger af det eksterne miljø.

På den baggrund kan det fastslås, at selskabet overholder kravene i miljølovgivningen, og ikke belaster miljøet på anden måde end andre virksomheder i samme branche.

Der foretages opsamling og genanvendelse af produktionsaffald, spild og spåner. I samarbejde med andre virksomheder i branchen tilbydes desuden et bortskaffelsesprogram for udtjente vinduer og døre.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		52.438.194	53.087.612
Distributionsomkostninger	1	-21.930.608	-21.266.938
Administrationsomkostninger	1	-8.584.371	-7.897.548
Resultat før finansielle poster		21.923.215	23.923.126
Finansielle indtægter	2	453.742	321.320
Finansielle omkostninger	3	-186.045	-239.352
Resultat før skat		22.190.912	24.005.094
Skat af årets resultat	4	-4.860.328	-5.171.622
Årets resultat	5	17.330.584	18.833.472

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		4.553.998	3.583.847
Immaterielle anlægsaktiver	6	4.553.998	3.583.847
Produktionsanlæg og maskiner		23.673.503	27.965.153
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.556.188	1.981.651
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.752.500	1.053.516
Materielle anlægsaktiver	7	28.982.191	31.000.320
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	20.500.000	15.500.000
Andre tilgodehavender	8	983.386	1.159.215
Finansielle anlægsaktiver		21.483.386	16.659.215
Anlægsaktiver		55.019.575	51.243.382
Råvarer og hjælpematerialer		31.743.707	22.411.089
Varer under fremstilling		1.191.654	847.041
Færdigvarer og handelsvarer		1.373.297	2.645.619
Varebeholdninger		34.308.658	25.903.749
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.435.189	29.416.236
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		162.790	65.359
Andre tilgodehavender		2.231.712	2.256.442
Periodeafgrænsningsposter		65.659	60.353
Tilgodehavender		26.895.350	31.798.390
Likvide beholdninger		1.195.362	324.517
Omsætningsaktiver		62.399.370	58.026.656
Aktiver		117.418.945	109.270.038

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital	9	5.000.000	5.000.000
Overført resultat		69.373.643	62.043.059
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Egenkapital		84.373.643	77.043.059
Hensættelse til udskudt skat	10	1.544.833	1.986.022
Andre hensættelser	11	500.000	500.000
Hensatte forpligtelser		2.044.833	2.486.022
Kreditinstitutter		6.001.288	4.761.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.082.238	6.099.595
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.160.206	1.509.703
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		5.301.517	5.389.585
Anden gæld		9.455.220	11.981.074
Kortfristede gældsforpligtelser		31.000.469	29.740.957
Gældsforpligtelser		31.000.469	29.740.957
Passiver		117.418.945	109.270.038
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.000.000	62.043.059	10.000.000	77.043.059
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	7.330.584	10.000.000	17.330.584
Egenkapital 31. december	5.000.000	69.373.643	10.000.000	84.373.643

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	68.323.800	69.020.877
Pensioner	5.091.711	5.213.740
Andre omkostninger til social sikring	578.495	608.623
	<u>73.994.006</u>	<u>74.843.240</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>169</u>	<u>173</u>
--	------------	------------

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	404.271	259.305
Andre finansielle indtægter	49.471	62.015
	<u>453.742</u>	<u>321.320</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	94.459	62.929
Andre finansielle omkostninger	91.586	176.423
	<u>186.045</u>	<u>239.352</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.301.517	5.389.585
Årets udskudte skat	-441.189	-217.963
	<u>4.860.328</u>	<u>5.171.622</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
5. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	<u>7.330.584</u>	<u>8.833.472</u>
	<u>17.330.584</u>	<u>18.833.472</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklings- projekter under ud- førelse</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	3.583.847
Tilgang i årets løb	<u>970.151</u>
Kostpris 31. december	<u>4.553.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.553.998</u>

Aktiverede udviklingsomkostninger vedrører eksterne omkostninger afholdt til udvikling af nyt IT-system.

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	100.392.638	9.464.358	1.053.516
Tilgang i årets løb	3.039.388	1.503.660	2.752.500
Afgang i årets løb	0	-846.450	-1.053.516
Kostpris 31. december	<u>103.432.026</u>	<u>10.121.568</u>	<u>2.752.500</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	72.427.485	7.482.707	0
Årets afskrivninger	7.331.038	698.485	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-615.812	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>79.758.523</u>	<u>7.565.380</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>23.673.503</u>	<u>2.556.188</u>	<u>2.752.500</u>

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder	Andre tilgode- havender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	15.500.000	1.159.215
Tilgang i årets løb	5.000.000	0
Afgang i årets løb	0	-175.829
Kostpris 31. december	<u>20.500.000</u>	<u>983.386</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.500.000</u>	<u>983.386</u>

Af ovennævnte beløb forfalder DKK 21.300.959 senere end 1 år efter regnskabsårets udløb (sidste år DKK 16.483.385).

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
10. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.986.022	2.203.000
Årets regulering af udskudt skat		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-441.189	-216.978
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.544.833	1.986.022

11. Andre hensættelser

Andre hensættelser omfatter garantihensættelser til forventede garantiomkostninger i henhold til garanti ved salg af varer på 10 år.

	2022	2021
	DKK	DKK
Andre hensættelser	500.000	500.000
	500.000	500.000

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	500.000	500.000
Efter 5 år	0	0
	500.000	500.000

	2022	2021
	DKK	DKK

12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	1.615.500	1.440.000
Mellem 1 og 5 år	6.462.000	5.743.000
Efter 5 år	8.077.517	1.440.000
	16.155.017	8.623.000

Selskabet har indgået lejeaftaler med en restløbetid på 120 måneder (sidste år 72 måneder).

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Hvidbjerg I A/S mellemværende med kreditinstitut, begrænset til TDKK 1.000.

Noter til årsregnskabet

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ACO Nordic Group A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Hvidbjerg I A/S, Østergade 24, Hvidbjerg, 7790 Thyholm	Moderselskab, hovedaktionær
ACO Nordic Group A/S, Thorsvej 9, 4100 Ringsted	Moderselskab for Hvidbjerg I A/S
ACO Severin Ahlmann GmbH & Co., Am Ahlmannkai, 24782 Büdelsdorf, Tyskland	Moderselskab for ACO Nordic Group A/S

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Hvidbjerg I A/S, Østergade 24, Hvidbjerg, 7790 Thyholm

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskaberne:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Den mindste koncern: Hvidbjerg I A/S	Østergade 24, Hvidbjerg, 7790 Thyholm
Den største koncern: ACO Severin Ahlmann GmbH & Co.	Am Ahlmannkai, 24782 Büdelsdorf, Tyskland

14. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hvidbjerg Vinduet A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Regnskabspraksis er ændret i forhold til fordeling af enkelte omkostninger og indtægter i driften. Herudover er enkelte balanceposter fordelt og specificeret. Tilrettelserne giver ingen ændring i årets resultat eller selskabets egenkapital. Sammenligningstal er tilpasset i regnskabet, så årene er sammenlignelige.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Hvidbjerg I A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hvidbjerg I A/S samt dennes danske moderselskab ACO Nordic Group A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere. Der afskrives fra færdiggørelsestidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	4-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån. Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-10 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital